

EBK HUSE A/S

Elmedalsvej 14

4200 Slagelse

Att.: Fabrikschef – og Indkøbschef, Dorthe Norup Birk

Center for Teknik og Miljø  
Virksomheder og Landbrug  
Dahlsvej 3  
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00  
teknik@slagelse.dk  
www.slagelse.dk

### **Miljøtilsyn den 7. november 2018**

Center for Miljø og Teknik har den 07.11.2018 foretaget et Miljøtilsyn, Basis, uvarslet (1) jf. § 65 i miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup> på Elmedalsvej 14.

Tilstede ved tilsynet var produktionsleder, Brian Alstrup og undertegnede. Undervejs mødte vi sikkerhedsrepræsentant Jes og fabrikschef Dorthe.

De oplyste og konstaterede forhold er beskrevet i vedlagte tilsynsrapport.

### **Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.**

### **Miljøscore - kategorisering**

Slagelse Kommune har valgt at indplacere virksomheden i kategori 1,73. Kategori 1,73 karakteriseres ved, at virksomheden drives lovligt, men at der ikke er gjort en særlig indsats inden for miljøområdet.

Virksomheden er ikke fastlåst på denne kategori. Hvis virksomheden selv vælger at arbejde med miljøledelse vil det være muligt at virksomheden bliver flyttet til kategori 1.

Såfremt du har spørgsmål eller bemærkninger til dette brev, er du velkommen til at kontakte Slagelse Kommune ved undertegnede på tlf. 5857 4786.

14. november 2018  
Sagsnr.: 330-2018-73951

Kontaktperson:  
Gitte Budtz  
Direkte tlf. 58574786  
Mail:gibud@slagelse.dk

EAN nr. 5798007389727

---

<sup>1</sup> LBK. nr. 966 af 23/06/2017: Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.

### **Offentliggørelse af tilsynet**

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevarerministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

### **Orientering om brugerbetaling**

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>. I 2018 opkræves **322,49** kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

### **Kontakt**

Har I spørgsmål, kan I kontakte mig på telefon eller mail.

Med venlig hilsen

Gitte Budtz  
Ingeniør

---

<sup>2</sup> BEK nr. 1476 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

<sup>3</sup> BEK nr. 1475 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov og miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

## Tilsynsnotat EBK Huse A/S

Adresse: Elmedalsvej 14, 4200 Slagelse	
Ejer/bruger: EBK Huse A/S	Tlf.nr.: 58 56 04 33
Kontaktperson: Dorthe Nørup Birk	CVR- nr.: 41961716
Virksomhedstype: E52	Tilsynsdato: 7/11/18

Slagelse foretog den 7. november 2018, et tilsyn på EBK Huse A/S, Elmedalsvej 14 og Fåborgvej 4 i Slagelse.

Ved tilsynet blev følgende konstateret/oplyst.

### Indretning og drift

Virksomheden producerer moduler til sommer/fritidshuse. Der er 30-35 ansatte i produktion, og der produceres ca. 250 huse om året. Driftstiden er mandag – fredag kl. 06 - 16. Et hus tager ca. 5 hverdage at producere.

Virksomhedens maskinpark er siden sidste tilsyn i år 2005/2008 ændret med en kapmaskine til konstruktionstræ/spær. Til denne maskine er koblet en træ neddeler og –presser, som producerer træbriketter.

Omkring november 2008 udvides maskinparken yderligere med en skæremaskine. Der vil ligeledes blive produceret træbriketter fra restaffaldet fra denne maskine.

Til støvsugning af træstøv fra skæremaskinen/processen og andre steder i produktionen er indkøbt to nye store Nilfisk støvsugere med hepa-filter på. De er meget effektive se billede 1.

Maling på træ foregår udelukkende med håndmaling (ingen spraymaling). Se billede 2.

### Støj

Slagelse Kommune har ikke modtaget klager over støj. Virksomheden er beliggende i et industri kvarter. Maskinparken indenfor støjede ikke udenfor.

Udenfor stod en stor og støjende cyklon, som opsamlede støv fra træspåner der faldt ned i en stor blå Marius Pedersen container. Cyklonen var i fuld drift under tilsynet, og man kunne næste ikke tale sammen de første 10 m i diameter rundt om den. Men vær opmærksom på at støj dæmpe den (hvis muligt). Cyklonen gav ikke anledning til væsentlige støjgener i skel. Se billede 3.

### Luftemissioner

Der er etableret punktudsug fra alle snedkermaskiner både på Elmedalsvej og Fåborgvej. Afkast på Elmedalsvej går gennem væggen til et posefilter, hvor spåner opsamles. Afkast fra Fåborgvej ledes til træpressemaskinen.

Derudover har firmaet leaset to nye el trucks til kørsel på pladsen.

I stedet for de gamle dieseltrucks. Dvs. 2 ud af 3 leasede trucks bliver el-trucks (altså en væsentlig forbedring af luftkvaliteten). Derudover har firmaet selv en PCB diesel truck. Se billede 4.

### Affald

Affaldsfraktion	Tons/år <sup>1</sup>	Opbevaring	Bortskaffelse
Brændbart og savsmuld	90	Udendørs i container	Kavo Forbrænding
Træ – trykimprægneret (se billede 5) (se billede 6)	110	Udendørs i container	Forlev miljøanlæg
Org./kemisk pumpbart		Tromle i skur	Stena/ Kommune Kemi
Pap		Indenfor	?
Plast (se billede 7)	3,5	Udendørs i container	Marius Pedersen
Jern & Metal (se billede 8)	Tømmes 1-2 g/år	Udendørs i container	Stena
Malerrester, fast (se billede 9)		Tromle i skur	Stena/ Kommune Kemi
Spraydåser			Genbrugsstationen

<sup>1</sup> Alle tal er ca. tal

Det blev under tilsynet aftalt, at spraydåser og kemikalier bortskaffes som farligt affald til den lokale genbrugsstationen.

### Opvarmning

Opvarmning af virksomhedens lokaler og produktionsareal foregår ved hjælp af naturgas.

### **Miljøscore - kategorisering af virksomheder**

Slagelse Kommune skal også fremover tilrettelægge miljøtilsyn ud fra princippet om miljøscore – dette vil i grove træk sige: virksomheder der forurener mest vil være omfattet af flere tilsynsbesøg.

Miljøstyrelsen har derfor udarbejdet miljøscore – kategoriseringssystemet; Afhængig af virksomhedens miljøbelastning placeres virksomheden i kategori 1-3 (hvor 1 er den højeste miljøscore).

Hensigten med kategoriseringssystemet er at få *”mest miljø for pengene”* i tilsynsarbejdet.

Virksomheden har opnået en miljøscore på 1,73.

Nærmere beskrivelse af principper for indplacering af virksomheden kan ses i bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

### **Lovmæssig ramme**

Virksomheden er omfattet af:

- Pkt. (E52), i bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017, om brugerbetaling for godkendelse mv. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse....
- Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015, om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.
- Bekendtgørelse nr. 715 af 13. maj 2015 om affald (EAK-koder).

Virksomheden er samtidig omfattet af kommunens erhvervsaffaldsregulativ, som fastlægger retningslinier for sortering og håndtering af affald.

**Ovennævnte bekendtgørelser kan ses på [www.retsinfo.dk](http://www.retsinfo.dk)**

Billede 1 – Støvsugere



Billede 2 – Maling med håndkraft



Billede 3 – Cyklon og container til træspåner



Billede 4 Trucks, fra diesel til el trucks



Billede 5 – Træ i container





Billede 6 – Træ i big bags



Billede 7 – Presset plast



Billede 8 Jern og metal



Billede 9 Malerrester

